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مهدی طارمی مهاجم تیم ملی فوتبال 
ایران آخرین سال قراردادی خود با باشگاه 
پورتو پرتغال را پیش رو دارد. طارمی با 
وجود علاقه مندی باشگاه هایی چون 
الهلال عربستان و اورتون انگلیس اعلام 
کرده که قصد ندارد به این تیم ها برود 
و اهداف بزرگ تری دارد. هر چند گفته 
می شود باشگاه منچستریونایتد انگلیس 
یکی از تیم هایی است که در حال بررسی 
وضعیت طارمی و احتمال جذب او است 
اما این خبر هنوز از یک منبع معتبر و 
رسمی اعلام نشده. پورتو برای آزادسازی 
طارمی مبلغی در حدود ۲۰ میلیون یورو 
طلب می کند و این موضوع کار را برای 
مشتریان این مهاجم که بزودی ۳۱ ساله 
خواهد شد، سخت می کند. پیش از این از 
تیم میلان ایتالیا هم به عنوان یکی دیگر از 
تیم های علاقه مند به آقای گل ایرانی فصل 
گذشته لیگ پرتغال نام برده می شد اما 
میلان تاکنون اقدامی برای جذب طارمی 
انجام نداده است. با این حال نشریه 
کوریره دلواسپورت ایتالیا در خبری جدید 
مدعی شد آ اس رم با سرمربیگری ژوزه 

طارمی مورینیو وضعیت مهدی 

را زیر نظر دارد.
رم هنوز معمای مهاجم مرکزی را حل 
نکرده و این روزها نام های مختلفی در 
مورد مهاجمی که جای »تامی آبراهام« 
مصدوم را می گیرد، به گوش می رسد 
که طارمی یکی از این بازیکنان است. در 
بخشی از گزارش نشریه ایتالیایی درباره 
لیست بلندبالای رم برای خط حمله آمده 
است: »طارمی خریدی مقرون به صرفه 
است که ارزشی در حدود ۱۸ میلیون 
یورو دارد )قابل مذاکره(. او مطمئناً کسی 
است که می داند چگونه گل بزند. او ۳۱ 
گل در فصل گذشته زد و تیمش را به 
قهرمانی در جام حذفی پرتغال و سوپرجام 
رساند. نمایه ای متفاوت و ارزان تر نسبت 
به فولارین بالوگون امریکایی است اما 
می تواند اهداف مورد نیاز رم را تضمین 

کند.«
از آنجا که باشگاه رم با داشتن صفحات 
فارسی در شبکه های اجتماعی یکی از 
تیم های دارای پایگاه در ایران است، شاید 
سرمایه گذاری روی مهاجم گلزن ایران برای 
این باشگاه قابل توجیه باشد. سال های 
گذشته هم رسانه های ایتالیا مدعی 

بودند رم روی جذب سردار آزمون 
دیگر مهاجم ایران نظر مثبت 

دارد که آزمون بعد 
از جدایی از تیم 

زنیت راهی 
ن  ز کو ر لو

آلمان شد.

مهدی، خرید مقرون به صرفه رم

مورینیو دست روی طارمی گذاشت

شما همیشه در صحبت های تان نام 
کریم باقری را با احترام صدا می زنید. به 
او می گویید »آقا کریم«. حالا اما باشگاه 

پرسپولیس تصمیم گرفته تا آقا کریم کنار 
تیم نباشد. فکر می کنید بعد از 9 سال 

همکاری، این تصمیم درستی است؟
درباره کریم باقری فقط من با احترام صحبت 
نمی کنم. نه تنها خانواده بزرگ پرسپولیس، 
بلکه جامعه ورزش و مردم عامه هم به عنوان 
یک سلبریتی متشخص به کریم باقری احترام 
می گذارند. آقا کریم در تاریخ فوتبال ما به حق 
یک اسطوره است. او در آلمان و انگلیس هم 
بازی کرد اما همیشه یک پرسپولیسی بود. 
دیدید که وقتی به ایران برگشت هم مستقیم 
به باشگاه پرسپولیس رفت و قرارداد بست. 
ده ها جا او را می خواستند اما ماند و پیشنهادها 
را قبول نکرد. مربیگری را با پرسپولیس شروع 
کرد، پیشنهاد سرمربیگری به او دادند اما 
نپذیرفت. در حالی که دانش آقا کریم بیشتر 
از خیلی از مربیان لیگ برتری است. باقری به 
لحاظ تواضع، اخلاق و مردمداری نیز شهره 
است. من می دانم که او چه عاطفه ای نسبت 
به مردم دارد. عاشق مملکت است و البته 
مهم تر از همه یک پرسپولیسی تمام عیار 

محسوب می شود.
با این صحبت هایی که انجام دادید، یعنی 

از نظر شما باشگاه پرسپولیس تصمیم 
اشتباهی گرفته است.

باشگاه پرسپولیس؟ آقای درویش بر اساس 
توصیه فردی که در ونکوور زندگی می کند، 
کریم باقری را کنار گذاشته است. یعنی از 
ونکوور به درویش دستور داده که باقری 
نباشد. حالا مشخص می شود که آقای 
درویش اصلاً مدیر نیست. در باشگاه کس 
دیگر یا کسانی دیگر تصمیم می گیرند نه 
ایشان. تصمیمات آنها محفلی است نه 

ورزشی.
مگر می شود یک نفر از ونکوور اینقدر 

قدرت داشته باشد که کریم باقری را کنار 
بگذارد؟

آقای درویش برای ایشان به دلیل یکسری 
از مسائل احترام قائل است و حرفش را 
می خواند. قبل از اینکه به من بگویند 
نظر شما در این رابطه مثبت است یا 
منفی، خودم با آن فرد که در ونکوور زندگی 
می کند، تماس گرفتم. به من گفت ما 
کریم باقری را نمی خواهیم. گفتم شما کی 
هستی؟ مدیرعاملی یا رئیس هیأت مدیره؟ 
گفت پول بازیکن  پرسپولیس را می دهم، 
ناهارشان را می دهیم! پس حق دارم تصمیم 
بگیرم. جالب تر اینکه گفت پرسپولیس یک 
بازیکن از گل گهر می خواست که باشگاه 
گفت بخشی از آن را ما می دهیم و بقیه اش 
را تو بپرداز. او به من گفت نمی گذارم 
کریم باقری بماند. من هم مطلبی برای 
او فرستادم و از کریم باقری دفاع کردم و 
گفتم شما الان نمی دانید چه اشتباهی 

مرتکب شده اید.
اما آقای درویش در مواجهه با سؤالی 

درباره جدایی کریم باقری مدعی شده 
که نمی تواند تمام کاپیتان های سابق 

پرسپولیس را روی نیمکت بنشاند!
اگر آقای درویش با فوتبال بیگانه بود، حرفش 
را قبول می کردم. آقای درویش، شما که یک 
عمر کنار فوتبالیست ها راه رفتی، از سر و کله 
آنها بالا رفتی و افتخار کردی، چرا این صحبت 
را می کنی؟ پرسپولیس چند کاپیتان مثل کریم 
باقری دارد؟ من به سیدجلال حسینی احترام 
می گذارم اما تمام تاریخ نویسان فوتبال 

می توانند نمره بدهند که جایگاه کریم 
باقری کجاست. در رده ملی و باشگاهی. 
آقا کریم در پرسپولیس یک موازنه ایجاد 

می کرد. گاهی شتاب را می گرفت، 
آرامش می داد و وقتی هم لازم بود 

موردی را به آقا یحیی بگوید، گوشزد 
می کرد.

یحیی گل محمدی هم در 
این زمینه سکوت کرده و 

فعلاً صحبتی درباره جدایی 
کریم باقری انجام نداده 

است. این جای سؤال ندارد؟
اگر آقا یحیی سکوت کند، من 
به این قضیه بیشتر مشکوک 
می شوم. اگر چه شنیدم که 

ایشان هم با آقای درویش مشکل دارد. آقای 
درویش، پرسپولیس تیمی نیست که بتوانی 

آن را به هم بزنی. مراقب باش.
در رسانه ها یکی از دلایل قطع همکاری با 
کریم باقری، مبلغ قرارداد او عنوان شده. 

می گویند نمی توانیم به او در قامت یک 
دستیار شش، هفت میلیارد پول بدهیم.

بحث مالی را باید از کریم باقری بپرسید 
اما اصلاً اینطور نیست. تازه بعد از 9 سال 
فهمیده اند آقا کریم پول زیاد می خواهد؟ 
ایشان که مربی تیم ملی شده بود، چرا آقایان 
گفتند برگرد؟ اینها بهانه است تا ذهن مردم را 
گمراه کنند. آن آقایی که اسمش محمد است 

و در ونکوور حضور دارد، دلیل جدایی کریم 
باقری است. ضمن اینکه برخی از آدم ها را 
نمی توان روی شان قیمت گذاشت. شما 
نمی توانید بگویید فرانتس بکن  باوئر 
چقدر می ارزد؟ یا علی پروین چه قیمتی 
دارد. کریم باقری نیز همینطور. وقتی 
بحرانی در پرسپولیس ایجاد می شد، 
آقا کریم بحران زدایی می کرد. این 

آدم ها ارزشمندند. اصلاً شما بگویید آیا کسی 
در ایران هست که به کریم باقری احترام 
نگذارد؟ پس چرا با بی احترامی نسبت به 
او برخورد می کنید. می خواهم خاطره ای 

تعریف کنم.
بفرمایید...

یک روز علی دایی سرمربی پرسپولیس 
می شود. کریم باقری می خواست فوتبال را 
کنار بگذارد. آقای دایی زنگ می زند به آقا 
کریم و می گوید پا شو بیا کمک مان کن، 

می خواهم از تو استفاده کنم. هافبک های 
ما انگشت کوچک تو هم نیستند. کریم 
باقری می گوید من 5۰ درصدِ بازیکن سابق 
هم نیستم، دایی می گوید ۲5 درصدت هم 
کافی است. آقا کریم بازی کرد و درخشید. 
من اعتقاد راسخ دارم که جدایی آقا کریم، 

یک تصمیم محفلی بود.
بحث جدایی علیرضا بیرانوند هم وجود 

دارد. شما چنین شرایطی را در زمان 
انتقال مهدی هاشمی نسب از پرسپولیس 

به استقلال تجربه کرده اید. راهکارتان 
چیست و آیا برای بیرانوند بهتر است در 

پرسپولیس بماند یا به استقلال برود؟
من یک جمله کلیدی بگویم. قرار است 
این اتفاقات بیفتد. نه بیرانوند مقصر 
است، نه پرسپولیس و نه استقلال. یک 
جا می نشینند و تصمیم می گیرند. مثلاً الان 
باید بیرانوند به استقلال برود، به این دلیل 
خاص. آن هم بیرانوندی که به او اهانت شده. 
استقلال کدام ویژگی را داشت که بیرانوند 
به سمت آنها برود؟ اهانت ها یادش رفته؟ 
نمی داند الان نمی تواند هویت آبی بگیرد؟ 
من نگران تیم ملی هم هستم. می ترسم با 
این حواشی، بیرانوند افت کند و دیگر به کار 

تیم ملی نیاید.
اما در مورد بیرانوند این نکته هم وجود 

دارد که با بازارگرمی می خواست 
هم قرارداد خود را در 

پرسپولیس بالا ببرد و 
هم مطالباتش را 

بگیرد.

زمان ما هم بازیکنانی بودند که مثلاً در سایه 
استقلال می نشستند و وقتی به پرسپولیس 
می آمدند پول بیشتری می خواستند. ممکن 
است این هم یک بازی باشد اما ثمره ای برای 
فوتبالیست ندارد. بهتر است ستاره های ما 
خالصانه و صادقانه بروند و بگویند اینقدر 
می خواهیم. یادم هست در پرسپولیس 
سقف قرارداد ما ۱۳ تا ۱5 میلیون تومان 
بود. آقای عابدزاده آمد و گفت اگر می شود 
به من ۲۰ میلیون بدهید. به سرمربی گفتم 
عابدزاده پول بیشتری می خواهد، به او چه 
بگویم؟ گفت عابدزاده بخش عمده ای از تیم 
ما است. دو، سه بازیکن را رد کنید و پول آنها 
را هم به عابدزاده بدهید. فردایش احمدرضا 
را صدا زدم و گفتم چشم، به شما ۲۰ میلیون 
می دهیم. اگر من می گفتم نمی توانیم 
بدهیم هم عابدزاده خم به ابرو نمی آورد. یک 
وقتی هست فوتبالیست نیاز مالی دارد و آدم 
می فهمد و کنار می آید. یک وقتی هست که 
طرف می خواهد با بازارگرمی به پول برسد که 

آن وقت دیگر نباید تحمل کرد.
به عنوان آخرین سؤال، درباره حرکت 

عجیبی که درویش انجام داد چه 
صحبتی دارید؟ همان داستان کت و 

پنهان شدن ایشان.
این چه قصه ای بود؟ چرا فرار کرد؟

برای اینکه جواب رسانه ها را ندهد...
دلم فقط برای پرسپولیس و حتی استقلال 
می سوزد. شأن این دو تیم را پایین می آورند. 
یک وقت است شأن یک نفر را پایین 
می آورید، یک وقت هم 
مثل حالا هزینه می کنند 
تا هویت تاریخی یک 
باشگاه را زیر سؤال 
ببرند. دیگر 
نم  ا نمی تو
حرفی بزنم.  

 

عابدینی: جدایی آقا کریم، تصمیم محفلی است نه ورزشی

از ونکوور به درویش دستور دادند باقری نباشد!
درویش اصلاً مدیر نیست

امیر عابدینی، مدیرعامل سابق پرسپولیس در تمام مصاحبه های قبلی خود همیشه نام یک چهره ورزشی را با احترام صدا می زد: »آقا کریم«. از نظر امیر عابدینی، کریم باقری یک چهره متشخص ورزشی و یک اسطوره برای نه تنها پرسپولیس و جامعه ورزش بلکه تمام مردم ایران 
است. جدایی باقری از پرسپولیس بهترین بهانه برای صحبت با امیر عابدینی بود. او در این مصاحبه کدهایی داد که می تواند پرسپولیس و رضا درویش را با یک چالش بزرگ مواجه کند. عابدینی تأکید می کند که فردی در ونکوور کانادا به درویش دستور داده تا کریم باقری در 

پرسپولیس نباشد! گویا این فرد بخشی از هزینه های پرسپولیس را تأمین می کند. گفت و گوی جذاب با عابدینی پیش روی شما است.

امیر اسدی
خبر نگار

طارمی: من و سردار چشم بسته همدیگر را پیدا می کنیم

دوست دارم گل های ملی بیشتری بزنم 
مهدی طارمی این روزها تعطیلات خود را 
در بوشهر سپری می کند. او در گفت و گو 
با یک رسانه بوشهری در مورد تورنمنت 
کافا گفت: »در هر مسابقه ای با افتخار 
و اشتیاق برای تیم ملی بازی می کنم 
و همه توان خود را خواهم گذاشت. 
دستاورد تورنمنت کافا این بود که 
ذهنیت قهرمانی در بچه ها شکل 
گرفت و این خیلی مهم است و باید 
ذهنیت آماده باشد و با این عنوان 

یک پله جلو افتادیم. البته برای موفقیت 
در مسابقات نیازمند بازی های تدارکاتی 
بهتر و بیشتری هستیم. باید با تیم های 
بزرگ بازی کنیم و حتی اگر به این تیم ها 
ببازیم هم دستاوردهای بزرگی برای 
ما خواهد داشت. مسابقه با تیم های 
بزرگ باعث می شود تا ضعف های خود 
را در دفاع و حمله بشناسیم و بتوانیم 
ضعف ها را رفع و نقاط قوت خود را 
بیشتر کنیم و موفقیت بهتری را به 
دست بیاوریم. ضمن اینکه برای تیم 
شدن باید با تیم های بزرگ بازی کنیم 
و امیدوارم که شاهد تحقق آن باشیم.« 
طارمی بعد از آقای گلی در لیگ پرتغال، 
عنوان بهترین گلزن تورنمنت کافا را نیز 
به دست آورد. او در مورد گلزنی هایش و 
همچنین پنالتی هایی که وارد دروازه رقبا 
می کند، گفت: »گل زدن را دوست دارم 
و تلاش می کنم که تعداد گل های خود 
برای تیم ملی را  افزایش دهم. ضمن 
اینکه تأکید می کنم پنالتی زدن کار سختی 
است و دروازه بان ها نیز پنالتی زن ها را 
آنالیز می کنند و این موضوع کار گل زدن 
از روی نقطه پنالتی را سخت تر می کند. 
کسی که تعداد زیادی پنالتی برای یک 

تیم می زند، کارش سخت تر می شود. 
فشار تماشاگر و فشار بازی و همچنین 
شرایط بدنی در به ثمر رسیدن پنالتی 
بسیار مهم و تأثیرگذار است.« یکی از 
نقاط قوت تیم ملی، هماهنگی طارمی با 
آزمون است. مهاجم بوشهری تیم ملی در 
مورد هماهنگی خود با سردار آزمون در 
خط حمله تیم ملی گفت: »سردار دارای 
استعداد بسیار خوبی است که اگر قدر 
خودش را بداند اتفاقات خیلی بهتری را 
رقم خواهد زد. استعداد و هوش بالای 
سردار باعث شده تا همکاری بسیار 
خوبی با هم داشته باشیم. ما همدیگر 
را خوب می شناسیم، درک متقابلی از 
هم داریم و چشم بسته همدیگر را 
پیدا می کنیم.« تیم ملی با چه راهکاری 
قهرمان آسیا می شود؟ طارمی اینگونه 
پاسخ داد: »برای موفقیت و قهرمانی 
در جام ملت های آسیا باید برنامه ریزی 
خوبی داشته باشیم و برای بردن هر 
تیم آماده باشیم. راه ما مشخص است 
و شاید کره جنوبی حریف اصلی ما تا 
فینال باشد ولی باید برای همه بازی ها 
 آماده باشیم و با تمرکز بالا وارد این 

مسابقات شویم.«


